

Nr 6.

Ankom till riksdagens kansli den 2 mars 1945 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av fastigheten Gottsta 1¹⁴² i Häverö socken.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 19 januari 1945 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 24, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att fastigheten Gottsta 1¹⁴² i Häverö socken må försäljas till Häverö kommun för ett belopp av 31 750 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet, i den mån ej därför redogöres närmare i det följande, hänvisa till statsrådsprotokollet.

I skrivelse den 11 maj 1944 anhöll väg- och vattenbyggnadsstyrelsen, att Kungl. Maj:t måtte bestämma, att vissa i samband med vägväsendets förstatligande den 1 januari 1944 från vägdistrikten övertagna fastigheter och byggnader skulle invärderas å väg- och vattenbyggnadsväsendets förrådsfond. Bland dessa hade upptagits fastigheten Gottsta 1¹⁴² med en därå uppförd tvåvånings kontors- och bostadsbyggnad av trä, belägen i Häverödal, Häverö socken, Stockholms län. Fastigheten, som omfattar en areal av 6 395 kvadratmeter, skulle enligt styrelsens förslag upptagas å förrådsfonden med ett värde av 25 000 kronor.

Beslut angående invärdering av förrådsfondens tillgångar har ännu icke meddelats av Kungl. Maj:t.

I skrivelse den 13 oktober 1944 har *väg- och vattenbyggnadsstyrelsen* meddelat att, enligt uppgift från vägförvaltningen i Stockholms län, fastigheten icke vore erforderlig vare sig för vägväsendets eller annan statlig myndighets behov. Då fastigheter, som icke erfordrades för väg- och vattenbyggnadsväsendet, enligt styrelsens mening icke borde bibehållas å förrådsfonden, ansåge styrelsen att här ifrågavarande fastighet borde säljas, i synnerhet som en omfattande reparation erfordrades för att sätta fastigheten i fullgott skick.

Chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Domö, har i ärendet anfört följande:

»I likhet med väg- och vattenbyggnadsstyrelsen finner jag försäljning av ifrågavarande fastighet böra ske. Enligt uppgift är fastigheten taxerings-

värderad till endast 10 000 kronor, beroende på att den blott varit föremål för partiell taxering. Det av Häverö kommun avgivna anbudet å 31 750 kronor synes kunna godtagas.

Enligt de grunder, som innefattas i riksdagens beslut den 18 mars 1944 (skrivelsen 1944: 98) i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 1944: 104 angående bemyndigande att försälja viss kronan tillhörig fast egendom, torde för försäljning av ifrågavarande fastighet erfordras riksdagens medgivande.

Beträffande dispositionen av inflytande medel torde det få ankomma på Kungl. Maj:t att meddela beslut i anslutning till i övrigt i dylika fall tillämpade föreskrifter.»

Utskottet.

Utskottet har icke något att erinra mot den gjorda framställningen och hemställer därför,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 2 mars 1945.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit

från första kammaren: herrar *Tjällgren, Carl Edmund Eriksson, Jacob Hansson, Anderberg*, friherre *Beck-Friis, Näslund, Bondeson* och *Svedberg* samt

från andra kammaren: herrar *Andersson i Löbbo, Liedberg, Andersson i Tungelsta, Ericsson i Sörsjön, Carlström, Mäler, Lundbom* och *Andersson i Hedensbyn*.